

Allegato n. 7

Bilancio al 31 dicembre 2010

Variazioni di Bilancio 2010 - 2009
CONTO ECONOMICO Settore ONLUS

CONTO ECONOMICO	31/12/2010	31/12/2009	Variazione	%
VALORE DELLA GESTIONE				
Offerte e contributi	12.717.885	11.744.409	973.476	8,29%
<i>Offerte</i>	3.687.541	3.842.083	-154.542	-4,02%
<i>Contributi Istituzioni Nazionali</i>	2.924.384	3.639.158	-714.774	-19,64%
<i>Contributi Istituzioni Internazionali</i>	4.139.568	3.081.448	1.058.120	34,34%
<i>Altri contributi</i>	1.966.392	1.181.720	784.672	66,40%
Altri ricavi e proventi	221.970	126.031	95.939	76,12%
TOTALE VALORE DELLA GESTIONE	12.939.855	11.870.440	1.069.415	9,01%
COSTI DELLA GESTIONE				
Costi per materie di consumo e di merci	6.263	4.124	2.139	51,87%
Costi per servizi e di settore (compreso il relativo costo del personale)	11.607.428	10.846.351	761.077	7,02%
<i>Realizzazione in loco progetti</i>	10.243.991	9.614.927	629.064	6,54%
<i>Gestione risorse umane</i>	170.663	217.663	-47.000	-21,59%
<i>Comunicazione e raccolta fondi</i>	585.033	680.336	-95.303	-14,01%
<i>Educazione e P.A.</i>	31.632	25.116	6.516	25,94%
<i>Relazioni con il territorio</i>	255.461	0	255.461	100,00%
<i>Costi per servizi gestione struttura</i>	320.648	308.309	12.339	4,00%
Costi per il personale di struttura	426.436	443.723	-17.287	-3,90%
Ammortamenti e accantonamenti	374.467	220.867	153.600	69,54%
Oneri diversi di gestione	474.122	129.439	344.683	266,29%
TOTALE COSTI DELLA GESTIONE	12.888.716	11.644.504	1.244.212	10,68%
PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
Proventi finanziari	4.721	9.975	-5.254	-52,67%
Interessi ed altri oneri finanziari	-26.936	-57.959	31.023	-53,53%
Utili e perdite su cambi	-5.695	-31.968	26.273	-82,19%
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-27.910	-79.952	52.042	-65,09%
PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
Proventi straordinari	13.576	37.749	-24.173	-64,04%
Oneri straordinari	-32.161	-149.782	117.621	-78,53%
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	-18.585	-112.033	93.448	-83,41%
Risultato prima delle imposte	4.644	33.951	-29.307	-86,32%
Imposte sul reddito dell'esercizio	-41.837	-39.337	-2.500	6,36%
Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	-37.193	-5.386	-31.807	590,55%